УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
02.02.2022 N. СЭ Д -252-01 -05-12

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по развитию
муниципальной системы мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций
Кишертского муниципального округа
на 2022-2024 г.г.

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки
Пермского края от 11.05.2021 № 25-01-06-518 «Об утверждении Концепции
региональной системы мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций Пермского края», от 08.06.2021 №  25-01-06-
649 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
реализации Концепции региональной системы мониторинга эффективности
руководителей образовательных организаций Пермского края на 2021-2024
г.г.» в целях повыш ения эффективности работы руководителей
образовательных организаций Кишертского муниципального округа и
повышения качества общего образования.
П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по развитию
муниципальной системы мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций Кишертского муниципального округа на 2022-

• 2 . Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления муниципальными учре ика отдела

2024 г.г.

Начальник Управления
муниципальными учреждениями

образования Ш тейникову Н.В.

С.В. Дунина

План мероприятий («дорожная карта»)

по развитию муниципальной системы мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций Кишертского муниципального округа на 2022-2024 г.г.

Цель:

- Повышение эффективности деятельности руководителей образовательных организаций Кишертского муниципального

округа.

Задачи:

- Формирование   резерва управленческих кадров;

- Обеспечение качества управленческой деятельности руководителей образовательных организаций

- Формирование профессиональных компетенций руководителей образовательных организаций;

- Выявление лучших управленческих практик образовательных организаций для обобщения позитивного

управленческого опыта и последующей диссеминации;

- Стимулирование целенаправленного, непрерывного повышения квалификации, личностного и

профессионального роста, использования эффективных методов и управленческих технологий.

№

п/п

Содержание деятельности ответственные Сроки

исполнения

Планируемый результат

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1 Разработка и утверждение критериев и

показателей муниципальной системы

мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций

Отдел

образования

Февраль-март Утверждена система критериев и

показателей муниципальной

системы  мониторинга

эффективности руководителей

Образовательных организаций

1.2 Разработка и утверждение нормативных

актов по реализации мероприятий

муниципальной системы мониторинга

эффективности руководителей

         Отдел

образования

    ежегодно Утвержденные

нормативные документы

образовательных организаций

2. Общесистемные мероприятия

2.1. Проведение мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций Кишертского

муниципального округа

         Отдел

образования

     ежегодно Проведен мониторинг

эффективности руководителей

образовательных организаций

2.2 Проведение методических совещаний по

результатам мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций

Отдел

образования,

ОО

В течение года Анализ и рекомендации

2.3. Организация и проведение методических

семинаров, общесистемных мероприятий

по участию в конкурсах

профессионального мастерства

Отдел

образования

В течение года Результативное участие в

конкурсном движении

2.4. Координационные совещания по ходу

проведения мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций

Отдел

образования

По мере

необходимости

Внесены коррективы в план

2.5. Проведение совещаний руководителей

образовательных организаций по

актуальным вопросам развития системы

образования Кишертского

муниципального округа

Отдел

образования

По плану отдела

образования

Повышение компетентности

руководителей образовательных

организаций

2.6. Повышение квалификации

руководителей образовательных

организаций

ОО по плану отдела

образования

Повышение профессионализма

руководителей образовательных

организаций

2.7. Участие в стажировках руководителей

образовательных организаций Пермского

ОО На основании Повышение компетентности

руководителей образовательных

края, сетевое взаимодействие

руководителей
письма МОиН ПК  организаций

2.8. Проведение совещаний руководителей

образовательных организаций по

актуальным вопросам развития системы

образования Кишертского

муниципального округа

Отдел

образования

По плану отдела

образования

Повышение компетентности

руководителей образовательных

организаций

2.9 Заслушивание руководителей

образовательных организаций на

аппаратном совещании при начальнике

отдела образования

Отдел

образования,

ОО

ежемесячно Анализ текущей деятельности

2.10 Заслушивание руководителей

образовательных организаций на

 совещаниях руководителей

образовательных

Отдел

образования,

ОО

По плану отдела

образования

Анализ текущей деятельности

2.11 Разработка рекомендаций для

руководителей образовательных

организаций

Отдел

образования

В течение года Повышение эффективности

и качества управления

образовательной организацией

2.12 Аттестация руководителей

образовательных организаций

Отдел

образования

по графику отдела

образования

Установление  объективности

оценки качества  и результативности

его деятельности, оказанию

содействию в повышении

эффективности работы организации,

стимулирование профессионального

роста руководителей организаций

2.13 Создание банка данных о кандидатах,

включенных в кадровый резерв

Отдел

образования

В течение года Оперативное замещение

управленческих должностей в

муниципальной системе

образования подготовленными к

соответствующей работе кадрами

3. Мониторинг Управления ходом реализации Планом

3.1. Подготовка адресных рекомендаций, в

том числе для принятия управленческих

решений, по результатам мониторинга

эффективности руководителей

образовательных организаций

Кишертского муниципального округа

Отдел

образования

ежегодно Рекомендации по результатам

реализации региональной системы

мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций Пермского края

3.2. Подготовка и представление ежегодного

отчета о реализации региональной

системы мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций Пермского края на 2022-

2024 гг. на муниципальном уровне

Отдел

образования

Ежегодно (август) Доклад о реализации

региональной системы

мониторинга эффективности

руководителей образовательных

организаций Пермского

края на 2022-2024 гг. на

муниципальном уровне